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Resultado julio

Sector Publico No Financiero

En millones de $

jul-17 jul-18 Var. %
INGRESOS TOTALES 185.137 232.619 25,6%
Ingresos tributarios 173.885 205.572 18,2%
Otros ingresos 11.252 27.047 140,4%
GASTOS PRIMARIOS 207.227 246.899 19,1%
Prestaciones sociales 104.280 132.809 27,4%
Otros gastos corrientes 82.174 97.303 18,4%
Gasto de capital 20.772 16.786 -19,2%

RESULTADO PRIMARIO

Intereses 10.631 48.100 352,4%

RESULTADO FINANCIERO




Gastos julio

Sector Publico No Financiero
En millones de $

PRESTACIONES SOCIALES
Jubilaciones y pensiones
Asignaciones familiares y por hijo
Otros programas y prestaciones (*)

OTROS GASTOS CORRIENTES

Subsidios econémicos

Salarios

Transferencias a provincias
Transferencias a universidades
Otros gastos corrientes

GASTOS DE CAPITAL
Transporte
Vivienda
Agua y alcantarillado
Educacioén
Otros

GASTOS PRIMARIOS

(*) Pensiones no contributivas, Progresar, Argentina Trabaja, prestaciones INSSJP, otros. (**) FONID, Cajas jubilatorias provinciales, otros.

jul-17

104.280
72.582
10.945
20.753

82.174
20.152
35.041

6.030
8.855
12.096

20.772
5.365
3.508
2.334

892
8.674

207.227

jul-18

132.809
91.200
15.244
26.366

97.303
23.762
41.403

6.057
12.050
14.031

16.786
4.325
1.822
1.668

769
8.203

246.899

Var. %

27,4%
25,7%
39,3%
27,0%

18,4%
17,9%
18,2%
0,5%
36,1%
16,0%

-19,2%
-19,4%
-48,1%
-28,5%
-13,8%
-5,4%



Recursos julio

Ingresos del SPNF

En millones de S

jul-17 jul-18 Var. %
INGRESOS TOTALES 185.137 232.619 25,6%
Tributarios 173.885 205.572 18,2%
IVA neto 29.200 40.592 39,0%
Ganancias 25.373 23.149 -8,8%
Contribuciones a la seguridad social 77.911 92.571 18,8%
Débitos y créditos 12.252 18.384 50,0%
Resto tributarios 29.149 30.876 5,9%

Otros Ingresos 11.252 27.047 140,4%



Resultado acumulado a julio

Sector Publico No Financiero

En millones de S

Acum 2017 Acum 2018 Var. %

INGRESOS TOTALES 1.130.965 1.427.619 26,2%
Ingresos tributarios 1.052.465 1.279.393 21,6%
Otros ingresos 78.500 148.226 88,8%
GASTOS PRIMARIOS 1.297.341 1.547.723 19,3%
Prestaciones sociales 707.404 912.009 28,9%
Otros gastos corrientes 464.378 534.998 15,2%
Gasto de capital 125.559 100.716 -19,8%

RESULTADO PRIMARIO -166.375 -120.104

Intereses 121.892 193.463 58,7%

RESULTADO FINANCIERO -288.267 -313.567




Gastos acumulados a julio

Sector Publico No Financiero

En millones de $

enero —julio enero —julio

2017 2018

PRESTACIONES SOCIALES 707.404 912.009 28,9%
Jubilaciones y pensiones 495.915 644.316 29,9%
Asignaciones familiares y por hijo 80.438 100.334 24,7%
Otros programas y prestaciones (*) 131.050 167.359 27,7%

OTROS GASTOS CORRIENTES 464.378 534.998 15,2%
Subsidios econdmicos 112.281 123.411 9,9%
Salarios 183.208 217.857 18,9%
Transferencias a provincias 37.326 35.631 -4,5%
Otros gastos corrientes 131.564 158.100 20,2%

GASTOS DE CAPITAL 125.559 100.716 -19,8%
Transporte 34.646 26.648 -23,1%
Vivienda 20.091 10.295 -48,8%
Agua y alcantarillado 12.031 9.590 -20,3%
Educacioén 6.518 7.964 22,2%
Otros 52.273 46.220 -11,6%

GASTOS PRIMARIOS 1.297.341 1.547.723

(*) Pensiones no contributivas, Progresar, Argentina Trabaja, prestaciones INSSJP, otros. (**) FONID, Cajas jubilatorias provinciales, otros. 6



Recursos acumulados a julio

Ingresos del SPNF

En millones de S

Acumulado

enero — julio

2017

enero — julio

2018

INGRESOS TOTALES

Tributarios
IVA neto
Ganancias
Contribuciones a la seguridad social
Débitos y créditos
Resto tributarios

Otros Ingresos

1.130.965
1.052.465

185.449
150.861
418.830
77.312
220.014
78.500

1.427.619
1.279.393

268.452
159.698
527.040
123.888
200.315

148.226

26,2%
21,6%
44,8%
5,9%
25,8%
60,2%
-9,0%
88,8%



