

# Seguimiento Resultado Fiscal

## Julio 2018

17/08/2018



Ministerio de Hacienda  
Presidencia de la Nación

# Resultado julio

## Sector Público No Financiero

En millones de \$

	Jul-17	Jul-18	Var. %
<b>INGRESOS TOTALES</b>	<b>185.137</b>	<b>232.619</b>	<b>25,6%</b>
Ingresos tributarios	173.885	205.572	18,2%
Otros ingresos	11.252	27.047	140,4%
<b>GASTOS PRIMARIOS</b>	<b>207.227</b>	<b>246.899</b>	<b>19,1%</b>
Prestaciones sociales	104.280	132.809	27,4%
Otros gastos corrientes	82.174	97.303	18,4%
Gasto de capital	20.772	16.786	-19,2%
<b>RESULTADO PRIMARIO</b>	<b>-22.090</b>	<b>-14.280</b>	<b>-35,4%</b>
Intereses	10.631	48.100	352,4%
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-32.721</b>	<b>-62.380</b>	<b>90,6%</b>

# Gastos julio

## Sector Público No Financiero

En millones de \$

	Jul-17	Jul-18	Var. %
<b>PRESTACIONES SOCIALES</b>	<b>104.280</b>	<b>132.809</b>	<b>27,4%</b>
Jubilaciones y pensiones	72.582	91.200	25,7%
Asignaciones familiares y por hijo	10.945	15.244	39,3%
Otros programas y prestaciones (*)	20.753	26.366	27,0%
<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>	<b>82.174</b>	<b>97.303</b>	<b>18,4%</b>
Subsidios económicos	20.152	23.762	17,9%
Salarios	35.041	41.403	18,2%
Transferencias a provincias	6.030	6.057	0,5%
Transferencias a universidades	8.855	12.050	36,1%
Otros gastos corrientes	12.096	14.031	16,0%
<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>20.772</b>	<b>16.786</b>	<b>-19,2%</b>
Transporte	5.365	4.325	-19,4%
Vivienda	3.508	1.822	-48,1%
Agua y alcantarillado	2.334	1.668	-28,5%
Educación	892	769	-13,8%
Otros	8.674	8.203	-5,4%
<b>GASTOS PRIMARIOS</b>	<b>207.227</b>	<b>246.899</b>	<b>19,1%</b>

(\*) Pensiones no contributivas, Progresar, Argentina Trabaja, prestaciones INSSJP, otros. (\*\*) FONID, Cajas jubilatorias provinciales, otros.

# Recursos julio

## Ingresos del SPNF

En millones de \$

	Jul-17	Jul-18	Var. %
<b>INGRESOS TOTALES</b>	<b>185.137</b>	<b>232.619</b>	<b>25,6%</b>
<b>Tributarios</b>	<b>173.885</b>	<b>205.572</b>	<b>18,2%</b>
IVA neto	29.200	40.592	39,0%
Ganancias	25.373	23.149	-8,8%
Contribuciones a la seguridad social	77.911	92.571	18,8%
Débitos y créditos	12.252	18.384	50,0%
Resto tributarios	29.149	30.876	5,9%
<b>Otros Ingresos</b>	<b>11.252</b>	<b>27.047</b>	<b>140,4%</b>

# Resultado acumulado a julio

## Sector Público No Financiero

En millones de \$

	Acum 2017	Acum 2018	Var. %
<b>INGRESOS TOTALES</b>	<b>1.130.965</b>	<b>1.427.619</b>	<b>26,2%</b>
Ingresos tributarios	1.052.465	1.279.393	21,6%
Otros ingresos	78.500	148.226	88,8%
<b>GASTOS PRIMARIOS</b>	<b>1.297.341</b>	<b>1.547.723</b>	<b>19,3%</b>
Prestaciones sociales	707.404	912.009	28,9%
Otros gastos corrientes	464.378	534.998	15,2%
Gasto de capital	125.559	100.716	-19,8%
<b>RESULTADO PRIMARIO</b>	<b>-166.375</b>	<b>-120.104</b>	<b>-27,8%</b>
Intereses	121.892	193.463	58,7%
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-288.267</b>	<b>-313.567</b>	<b>8,8%</b>

# Gastos acumulados a julio

## Sector Público No Financiero

En millones de \$

	enero – julio 2017	enero – julio 2018	Var. %
<b>PRESTACIONES SOCIALES</b>	<b>707.404</b>	<b>912.009</b>	<b>28,9%</b>
Jubilaciones y pensiones	495.915	644.316	29,9%
Asignaciones familiares y por hijo	80.438	100.334	24,7%
Otros programas y prestaciones (*)	131.050	167.359	27,7%
<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>	<b>464.378</b>	<b>534.998</b>	<b>15,2%</b>
Subsidios económicos	112.281	123.411	9,9%
Salarios	183.208	217.857	18,9%
Transferencias a provincias	37.326	35.631	-4,5%
Otros gastos corrientes	131.564	158.100	20,2%
<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>125.559</b>	<b>100.716</b>	<b>-19,8%</b>
Transporte	34.646	26.648	-23,1%
Vivienda	20.091	10.295	-48,8%
Agua y alcantarillado	12.031	9.590	-20,3%
Educación	6.518	7.964	22,2%
Otros	52.273	46.220	-11,6%
<b>GASTOS PRIMARIOS</b>	<b>1.297.341</b>	<b>1.547.723</b>	<b>19,3%</b>

(\*) Pensiones no contributivas, Progresar, Argentina Trabaja, prestaciones INSSJP, otros. (\*\*) FONID, Cajas jubilatorias provinciales, otros.

# Recursos acumulados a julio

## Ingresos del SPNF

En millones de \$

Acumulado	enero – julio 2017	enero – julio 2018	Var. %
<b>INGRESOS TOTALES</b>	<b>1.130.965</b>	<b>1.427.619</b>	<b>26,2%</b>
<b>Tributarios</b>	<b>1.052.465</b>	<b>1.279.393</b>	<b>21,6%</b>
IVA neto	185.449	268.452	44,8%
Ganancias	150.861	159.698	5,9%
Contribuciones a la seguridad social	418.830	527.040	25,8%
Débitos y créditos	77.312	123.888	60,2%
Resto tributarios	220.014	200.315	-9,0%
<b>Otros Ingresos</b>	<b>78.500</b>	<b>148.226</b>	<b>88,8%</b>